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علیرضا بهشتی آزاد شد

صحت ندارد

برای ۲ میلیارد نفر 

برکنار شد

دنبال تغییر دادن شمخانی بود

۲۷ هزار کودک همسر 

یک میلیون فارغ التحصیل بیکار 

دو کمیته 

زیر دید دشمن

آب نیست!

در حد پیشنهاد 

با تبلت و هدیه 

اخبار ویژه ... حکیمی پور دبیرکل حزب اراده ملت:

مشکل این است که سربزنگاه ها گرفتار 
محفل گرایی می شویم!

سرویس سیاسی- اشکال از اینجا بود که عده ای 
فکر کردند دوم خرداد را آنها درســت کردند و برخی 
احزاب شروع کردند به ایجاد ممیزی و فیلتر گذاشتن، 
اصلاح طلب اصلی و بدلی درست کردند که این موارد 
کلا ضدمشــی اصلاح طلبی است و به نوعی مصادره 
به مطلوب کردن انرژی و توانی است که توسط مردم 

آزاد شده و رفتار فرصت طلبانه است.
احمد حکیمی پــور دبیرکل حزب اراده ملت با 
اشــاره به ســالگرد انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶ و در 
پاسخ به این سوال که از نظر شما چه دلایل و عواملی 
باعث شد تا آقای خاتمی پیروز انتخابات شود، گفت: 
آن زمــان انتخابات رقابتی بود و فضا به شــکلی بود 
که مردم احساس کردند که ممکن است فرد دیگری 
انتخاب شــود و به همیــن دلیل رأی های خاموش و 
بی تفاوت فعال شــدند و بــه صحنه آمدند. از طرفی 
کمپین انتخاباتی آقــای خاتمی حرف های جدیدی 
می زد که برای مردم و به ویژه قشر جوان، تحصیلکرده 
و دانشــگاهی جذاب بود و همه  این موارد رأی های 
آقای خاتمی را بســیج کرد و در روزهای آخر باعث 
شــد میزان مشارکت بالا رفته و در همان مرحله اول 
آقای خاتمی با اختلاف فاحشــی پیروز شود. ضمن 
اینکه همه نیروهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و تمام 
نیروهای فعال در عرصه های مختلف جامعه در عرصه 

انتخابات شرکت کردند.
وی افزود: به نوعی می شود گفت بعد از مدت ها 
اتفاق جدیــدی در عرصه انتخابات اتفاق می افتاد و 
همه لایه های اجتماعی نســبت به انتخابات حساس 
شده بودند. فعالان اقتصادی، دانشگاهیان، هنرمندان، 
اصناف، کلا اقشــار و اقوام مختلف همه به شــکلی 
احســاس کرده بودند که باید در این رقابت حضور 
داشــته باشــند و می توانند مطالبات شــان را در این 
انتخابات به دســت بیاورند. این موارد کمک کرد تا 
انتخابات پرشور شود و ما شاهد انتخاباتی با مشارکت 

بالا بودیم که به نوعی به یک حماسه تبدیل شد.
حکیمی پور در پاســخ به این سوال که آیا امکان 
تکرار انتخابات دوم خرداد در انتخابات پیش رو وجود 
دارد؟ چه عواملی ســبب می شود تا شاهد انتخابات 
پرشــور مانند انتخابات دوم خرداد ۷۶ باشیم، گفت: 
انتخابات دوم خرداد منحصر به فرد بود و دیگر تکرار 
نمی شود. انتظار انتخابات پرشور و با مشارکت بالا در 
ایران، با توجه به اتفاقاتی که در ســال های اخیر افتاد، 
سخت است. چون متاسفانه آن انگیزه ها، شور و شوق 
در اثر بدعملی هایی که توسط نهاد انتخابات صورت 
گرفت که همه  مشارکت گریز بود، کاهش پیدا کرد و 
مردم تا حدی امیدشــان را به صندوق رأی از دست 
دادند. باید دید متولیان امر چطور می توانند این اعتماد 
را برگردانند تا مردم احساس کنند کماکان می توانند 
مطالبات شــان را از طریق انتخابات و صندوق رأی 

دنبال کنند.
وی افزود: این موضوع بســتگی به مسئولان و 
نهادهایی دارد که مدیریت انتخابات در دســت آنها 
اســت و آنــان انتخابات را برگزار کــرده و روی آن 
نظارت می کنند و طبق وظایف قانونی شــان باید این 
اعتماد را به مردم برگردانند. شورای نگهبان با اعمال 
ردصلاحیت ها، هیچ وقــت توضیح نداد که افراد رد 
صلاحیت شده به چه دلایلی رد شدند. وقتی بگوییم 
ســرد شدن تنور انتخابات و دلســرد شدن مردم در 
انتخابات نتیجه عملکرد مسئولان کشور در نهادهای 
انتخاباتی است، بلافاصله به آقایان برمی خورد. به طور 
مثال مســئول سابق شورای نگهبان می گوید شورای 
نگهبان مســئول گرم کردن انتخابات نیست. باید از 
ایشــان سوال کرد اگر مســئول گرم کردن انتخابات 
نیست، پس مسئول ســرد کردن انتخابات هم نباید 
باشــد. وی تصریح کرد: یکی از دلایل این است که 
رســیدگی به صلاحیت ها موضوع عجیب و غریبی 
شــده و باعث شده احزاب، تشــکل ها و کنشگران 
سیاســی مجالی پیدا نکنند تا به عرصه انتخابات وارد 
شــوند، دســتگاه ها باید این مسئله را بررسی کنند و 
ببینند مشکل چیست. ما گفتیم در اکثر کشورهای دنیا 
که انتخابات در آنجا تعیین کننده است، گردش امور، 
مناسبات و قدرت از طریق انتخابات صورت می گیرد، 
انتخابات بر دوش احزاب می چرخد و احزاب هستند 
که انتخابات را رقابتی می کنند. شما نگاه کنید به طور 
مثال شما می خواهید مسابقه فوتبال برگزار می کنید 
اما تیمی نیســت، منظور من از تیم احزاب اســت یا 
می خواهید جشنواره فیلم برگزار کنید فیلمی نیست. 
بنابرایــن انتخابات هم بدون حضــور احزاب اصلا 
انتخابات نیســت. حالا آقایــان می گویند ما احزاب 
داریم اما خودشان فعال نیستند؛ شما مگر می گذارید 
احزاب فعالیت کرده و در صحنه وارد شــوند؟ شما 
اصــلا تأیید می کنید؟ چون خود حزب بیش از همه 
نگران سرنوشــت و آینده خود است تا در برابر مردم 
سرافکنده نشود و هرکسی را کاندیدا نمی کند. کسانی 
را به صحنه انتخابات می فرســتند که مردم به او رای 
دهند و حزب هم به آن فرد افتخار کرده و فردا بتواند 

پاسخگو باشند.
حکیمی پور تصریح کــرد: بنابراین باید اجازه 
بدهنــد احزاب فعال شــوند و کاندیداها از مجاری 
احــزاب جلو آمــده و خود احــزاب در درون خود 
افرادشان را الک کنند و کسانی که قابلیت و صلاحیت 
لازم را ندارند اصلا معرفی نکنند. به هر صورت این 
موارد مشکلات ما بوده و در این مورد آنقدر صحبت 
کردیم که خودمان هم خسته شدیم و برایمان تکراری 

شده است.
این فعال سیاســی اصلاح طلب در پاسخ به این 
ســوال که صرف نظر از شــرایط بیرونی، در داخل 
جریان اصلاحات اگر بخواهیم آســیب شناســی از 
درون جریــان اصلاحات انجام دهیم، چه عواملی در 
زمینه عدم پرشور بودن فعالیت سیاسی دخیل بوده تا 
اصلاح طلبان نتوانند به آن شــکل در صحنه حضور 
داشته باشند، گفت: در مورد جریان اصلاحات بحث 
وسیعی وجود دارد. اصلا ح طلبان را در حد چند گروه 
که اسم اصلاح طلبی دارند نبینید. جریان اصلاحات 
ریشــه تاریخی دارد و این جریان خشکیده نیست و 
یک مشــی است. برای بهبود شرایط جامعه یک خط 
مشــی هم اصلاح طلبی است که در جامعه ایران نه از 

بین رفته و نه خواهد رفت.
وی افزود: معتقدم گروه ها و احزاب اصلاح طلب 
باید به طور جدی خودشــان را آسیب شناسی کنند. 
درباره گفتمان، ســاختار و عملکردشــان با خود و 
مردم صادق و شــفاف باشند. اما این موضوع خیلی 
عقب افتاده اســت. موضوعی که حزب ما درگیر آن 
نیــز بود و حداقل تاخیر ۲۰ ســاله دارد. در انتخابات 
۸۴، به عملکرد اصلاح طلبان خیلی نقد داشــتند اما 
هیچ وقت ننشســتند داخل خودشان این مشکلات 
را نقد کنند و دنبال راه حلی باشــند. اصلاح طلبان سر 
بزنگاه ها از نقدها فرار کردند و بهانه شــان هم این بود 
که رقیب سوء اســتفاده می کند و الان وقت مناسبی 
نیست و بماند برای زمان بعد. این ضعف ها انتخابات 
به انتخابات بر روی هم تلمبار شــده و این جریان با 
انبوهی از ســوال های داخلی و بیرونی مواجه است 
و باید با پاســخ های درست و قانع کننده به روز شود. 
این موضوع هم داستان خاص خود را دارد و ما هم به 
سهم خود خیلی تلاش کردیم تا این اتفاق بیفتد. نامه 
نوشــتیم، مکاتبه کردیم، دلایل  خود را مطرح کردیم، 

اما صدا و پاسخی نشنیدیم.
حکیمی پور در پاسخ به این سوال که کدام جریان 
اصلاح طلب باعث شــده تا ایــن اتفاقات در جریان 
اصلاحات رخ دهد، گفت: در جریان اصلاحات مثل 
هر جریانی، مانند جریان اصولگرا افراد فرصت طلب و 
منفعت طلب هستند که تلاش می کنند منویات خود را 
در قالب آن جریان پیش ببرند. اصلاحات هم دچار این 
آسیب  شد. دچار محفل  گرایی، تصمیمات پشت پرده، 
شخص گرایی به جای حزب گرایی و نهادگرایی شد 
و در هر صورت اگرچه قرار بود بنشــینیم و صحبت 
کنیم اما ما ندیدیم جایی این بحث ها باز شود. وقتی هم 
صحبت می شــود افرادی وجود دارند که به جای نقد 
شروع به نقد جریان اصلاحات می کنند. عده ای فکر 
می کنند متولی جریان اصلاحات هستند و آن ها باید 
بگوینــد چه وقتی باید نقد کرد، چطور باید نقد کرد، 
اصلا نقد چیست، چه کسی باید نقد کند؟ چه کسی 
باید نقد را جمع بندی کند؟ بنابراین یکسری خود را در 
قالب متولی و کلیددار جریان اصلاحات می بینند و تا 
وقتی این نگاه وجود دارد، معلوم است داستان خودی 

و غیرخودی می شود که به اصلاح طلبان ضربه زد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب در پاسخ به این 
ســوال برای افزایش شور انتخابات چه راهکارهایی 
وجود دارد تا این شور در مردم ایجاد شود و به صحنه 
انتخابــات بیایند، گفت: دوم خرداد را مردم به وجود 
آوردنــد. با اینکه چند حــزب و گروه بودند اما مردم 
خیلی جلوتر از احزاب و تشــکل ها قرار داشــتند. 
احزاب می دویدند که به مردم برسند. اشکال از اینجا 
بود که عده ای فکر کردند دوم خرداد را آنها درســت 
کردند و برخی احزاب شروع کردند به ایجاد ممیزی 
و فیلتر گذاشــتن، اصلاح طلب اصلی و بدلی درست 
کردند که این موارد کلا ضدمشی اصلاح طلبی است و 
به نوعی مصادره به مطلوب کردن انرژی و توانی است 
که توسط مردم آزاد شده و رفتار فرصت طلبانه است.

وی افــزود: بــه هر شــکل، اگر یــک مقدار 
موج ســواران فرصت طلب اجازه دهند، مردم ایران 
در طول ۱۵۰ ســال گذشته در هر نقطه عطفی چه در 
مشــروطیت، چه بعد از شهریور ۲۰ و نهضت ملی، 

حتی ســال ۵۷ و بعد از آن در دوم خرداد ســال ۷۶ 
خوب توانستند مســائل را جمع و جور کنند. وقتی 
مــردم تحولی را رقم می زنند و انــرژی جامعه آزاد 
می شود، یکسری موج ســواران حرفه ای می آیند و 
روی مشــکلات واقعی مردم راه حل های کاذب ارائه 
می دهنــد و یک دوره ســرخوردگی و یأس به مردم 
تحمیل می کنند. این موضوع جدیدی نیست و ما بعد 
از دوم خرداد دچار این مشــکل و آفت شدیم. به هر 
صورت کسانی که فکر نمی کردند در دوم خرداد رأی 
بیاوریم و صددرصد اطمینان داشتند یک میلیون بیشتر 
رأی نداریم، وقتی آن حماســه اتفاق افتاد فکر کردند 
این کار خودشان است و غرور کاذبی برایشان ایجاد 
شد و دستاورد مردم را مصادره کردند و اتفاقاتی افتاد 

که بعدا دیدیم.
حکیمی پور تصریح کرد: بنده از اول این موضوع 
را نقــد کردم و در هر مقطعی حرف هایم را زدم و در 
حال حاضر سر من بالاست. اما ما هیچ وقت دوستان 
را نــه در درون جریان و نه در ملاءعام پیدا نکردیم تا 
حرف هایمان را با هم بزنیم و ببینیم مشکل کجاست. 
در اینجا غرض مچ گیری نیست، می خواهیم فرآیندها 
را اصلاح کنیم. بالاخره نقد فرآیندی اســت، نه اینکه 
بخواهیم فردی را محکوم کنیم. من معتقدم در حوزه 
گفتمانی، ساختار و عملکرد ،جریان اصلاحات خیلی 
فرصت ها را از دست می دهد. حداقل از ۱۰ سال پیش 
باید خــود را نقد می کرد. به هرحال الان هم فرصت 
داریم تا زمانی که انتخابات شکل بگیرد اول باید ببینیم 
خودمان کجا ایستادیم، چه می گوییم و چه پیوندی با 
جامعه داریم و بعد حرف های خود را یکی کنیم و برای 
انتخابات استراتژی تعریف کنیم، هر استراتژی باشد. 
من نمی توانم از الان قضاوت کنم که شرکت می کنند 
یــا نمی کنند. کل جریان اصلاحات اول باید تکلیف 
خود را با خودش معلوم کرده و بعد تکلیف خود را با 

هوادارانش معلوم کند.
وی در پاســخ به این ســوال که در ســال های 
گذشته گروه ها، جبهه ها و تشکل های زیادی متکثر 
از جریان اصلاحات با عناوین گوناگون مانند شورای 
عالی سیاست گذاری تشکیل شد که حالا امروز به نام 
جبهه اصلاحات در حال فعالیت است. آیا تشکیل این 
جبهه ها توانسته احزاب و تشکل های سیاسی اصلاح 
طلب را با هم متحد کند، گفت: ما نزدیک ۲۰ سال روی 
این تشکل ها وقت گذاشتیم. جزئی از احزاب پای کار 
بودیم که در همه جلسات، مجامع و برنامه ها حضور 
فعال داشتیم. اگر کار طبق ساختاری که تعریف شده 
بود و تشــکل محور جلو می رفت به نتیجه می رسید. 
مشکل اینجاست که سربزنگاه ها گرفتار محفل گرایی 
و یکســری محاسبات پشت پرده می شویم و می  آیند 
برای جریان تصمیم می گیرند و آن تصمیمات را جلو 
می برند و این باعث می شود که احزاب ضعیف شده و 
عملا چرخ پنجم این فرآیندها شوند. در نتیجه جریان 
اصلاح طلبی که نهادمحور و تشــکل محور است، از 

مسیر اصلی اش دور شده است.
دبیــرکل حزب اراده ملت ایران گفت: به همین 
علت ما ســه سال قبل از شــورای هماهنگی بیرون 
آمدیــم و گفتیم کار خودمان را انجام دهیم. چون در 
آنجا کار حزبی تضعیف می شود. اما اگر می خواهند 
تصمیم جدیدی بگیرند و اتفاق جدیدی بیفتد ما هم 
خواهیم بود که متاســفانه کار را خراب کردند. قرار 
بود مجمع اصلاح طلبان یا پارلمان اصلاحات تشکیل 
شود و حتی با رای سه چهارم اعضا نیز تصویب شده 
بود اما به یکباره تصمیم عوض شــد. در نتیجه حزب 
اراده ملت معتقد است که ائتلاف باید مقطعی و روی 
موضوعات خاص باشد. اینطور تشکل های دائمی که 
فقط اسمی باشــد و هر از چندی بیانیه بدهند، فایده 
ندارد و نهادهای سیاسی و احزاب را ضعیف می کند. 
احزاب همسو باید بنشینند و سر هر موضوعی مانند 
انتخابات یا هر کار خاص دیگری که فکر می کنند، با 
هم عمل کنند، تصمیم بگیرند و در آن مقطع ائتلاف 
کرده و کار را تمام کنند. بنابراین ما ائتلاف دائمی را به 

نفع احزاب نمی دانیم.

دبیرکل حزب اراده ملت گفت: دوم خرداد را مردم به وجود آوردند. با اینکه چند حزب و گروه بودند اما مردم خیلی جلوتر از احزاب 
و تشکل ها قرار داشتند. احزاب می دویدند که به مردم برسند. 

ما نزدیک ۲۰ سال روی این تشکل ها وقت گذاشتیم. جزئی از احزاب پای کار بودیم که 
در همه جلسات، مجامع و برنامه ها حضور فعال داشتیم. اگر کار طبق ساختاری که 
تعریف شده بود و تشکل محور جلو می رفت به نتیجه می رسید. مشکل اینجاست که 
سربزنگاه ها گرفتار محفل گرایی و یکسری محاسبات پشت پرده می شویم و می  آیند 
برای جریان تصمیم می گیرند و آن تصمیمات را جلو می برند و این باعث می شود 
که احزاب ضعیف شــده و عملا چرخ پنجم این فرآیندها شوند. در نتیجه جریان 
اصلاح طلبی که نهادمحور و تشکل محور است، از مسیر اصلی اش دور شده است.

سیاسی

سرویس سیاسی- نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: با گذشت دو سال 
از شروع به کار دولت بر همگان روشن شده است که آقای مخبر توان فرماندهی 

اقتصادی دولت در شرایط جنگ اقتصادی را ندارد.
حجت الاســلام حســین میرزایی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اســلامی ، در پاسخ به این سوال که طی هفته های گذشته زمزمه هایی از انتقادات 
نسبت به عملکرد اقتصادی آقای مخبر به عنوان فرمانده تیم اقتصادی دولت شنیده 
شد اما مجلس امکان نظارت بر معاون اول را ندارد، حتی از برخی نمایندگان مخالف 
استیضاح فاطمی امین شنیده می شد که از تعابیری همچون »امروز استیضاح مخبر 
بود نه فاطمی امین« یا »فاطمی امین، قربانی عملکرد مخبر شد« استفاده می کردند، 
آیا این انتقاد را وارد می دانید؟، گفت: تقریبا چند ماه از آغاز به کار دولت گذشــته 
بود و با مشــاهده عملکرد اقتصادی دولت و ترکیب تیم اقتصادی و ســوابق آقای 
مخبر، در آن زمان یک توییت را نوشتم )البته الان دیگر در توییتر چیزی نمی نویسم 
و در ویراستی فعالیت دارم( با این مضمون که: »آقای رئیسی! اگر فرمانده اقتصادی 
دولت آقای مخبر است، شکست شما در حوزه اقتصاد قطعی است.« الان بیش از 
یکسال و چند ماه از آن حرف گذشته و بر همگان واضح شده است که آقای مخبر 
توان فرماندهی اقتصادی دولت را در این شرایط جنگ اقتصادی که ما داریم، ندارد.

وی ادامه داد: هر روز یک گوشه ای از این بازارهای ما، سیاست های پولی مالی، 
بازار مسکن، بازار خودرو، نهاده های دامی و کالاهای اساسی دچار یک نوسان و 
تنش هایی می شــود که علی القاعده لنگرگاه تمام فضای اقتصادی ما برمی گردد به 
تیم اقتصادی دولت و آن هم باز می گردد به فرمانده شان. عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس در ادامه عنوان کرد: من نمی دانم تا چه مقدار ما باید حوصله کنیم برای ضرر 
و زیان هایی که احیاناً این فرماندهی نامناسب بخواهد اولا به مجموعه کشور و مردم 
عزیزمان که واقعا شرمنده شان  هستیم و یک وقت هایی نمی توانیم به صورت شان 
نگاه کنیم و از سوی دیگر به دولت و مجموعه نیروهای انقلابی و حزب اللهی وارد 
کند.وی تاکید کرد: به نظرم آقای رئیسی باید پیش از اینکه دست به تغییر و تحول 
در میان وزرا و بخش های دیگر می زد، در مورد ایشــان تدبیری می کرد. میرزایی 
همچنین در پاســخ به این سوال که »الان دولت در آستانه اتمام دو سالگی است و 
نیمی از عمر دولت سپری شده است، به نظر شما این مساله تغییر همچنان نیاز است 
یا دیگر زمان از دســت رفته؟ آیا دولت گزینه توانمندی دارد که بتواند جایگزین 
کند؟«، ابراز داشت: ببینید معاون اول باید فردی باشد که با آقای رئیس جمهور بتواند 
کار کند، بنابراین ما نمی توانیم برای آقای رئیس جمهور خط مشی تعیین کنیم که 
چه کار کنید یا چه کار نکنید، اما این ضرورت درخصوص تغییر را حس می کنیم. 
ما دوستدار موفقیت نظام، دولت و کشور عزیزمان هستیم و فرقی هم ندارد که کدام 
جناح باشد، موفقیت کشور خواست همه است. ما می توانیم بگوییم که آقا با این 
معاون اولی که دارید و عملکردی هم که طی دو سال گذشته داشته است، شما کار 
خاصی نخواهید کرد. اینکه جایگزینش چه کسی باشد، خودشان باید تدبیر کنند.

سرویس سیاسی-ترکیب ۱۵ نفــره اعضای حقیقی جبهه اصلاحات برای 
آغاز دور جدید فعالیت های این جبهه مشخص شدند.

یک منبع آگاه اسامی ۱۵ نفر اعضای حقیقی ترکیب جدید جبهه اصلاحات را 
اعلام کرد. بر این اساس بعد از بررسی اعضای کمیسیون ۹ نفره جبهه اصلاحات، 
بهزاد نبوی، فخرالسادات محتشمی پور، محسن امین زاده، محمدرضا جلایی پور، 
عماد بهاور، بدرالسادات مفیدی، سیدحسن رسولی، معروف صمدی، اسماعیل 
گرامی مقدم، فاطمه ســعیدی، محسن هاشمی، غلامرضا ظریفیان، محمد مقدم، 
آذر منصوری و محســن آرمین ترکیب جدید اعضای حقیقی جبهه اصلاحات 

را تشکیل می دهند. 
همچنین جلسه اصلی معرفی اعضای جدید جبهه اصلاحات قرار است در 

نیمه دوم خرداد ماه برگزار شود. 

سرویس سیاسی- رییس دیوان 
محاسبات کل کشور گفت: مقدمات 
تفریــغ برخط در دیوان محاســبات 
فراهم شده از این رو دستگاه ها هرچه 
سریع تر نسبت به انتقال حساب های 
خود به حســاب واحــد خزانه اقدام 

کنند. 
احمدرضــا دســتغیب درباره 
فرآینــد تفریغ بودجه ســال ۱۴۰۱ 
افزود: امســال زودتر از ســال های 
گذشــته، روند تهیه گــزارش تفریغ 
بودجــه ۱۴۰۱ در هیــات عمومــی 
دیوان محاســبات آغاز شده است، بر 
این اســاس هیات عمومی دیوان محاسبات متشــکل از معاونان، مستشاران و 
حسابرســان کل با بررسی مجدد گزارش های واصله از کارشناسان حسابرسی 
این دستگاه نظارتی که در دستگاه ها مستقر هستند، کار را پیش می برند. وی ادامه 
داد: این نهاد نظارتی همچنین بررسی عملکرد دستگاه ها را نیز با دقت دنبال می 
کند تا اگر به مواردی همچون تخلفات مالی یا عدم رعایت قانون برخورد کرد، 
آن را به دادسرای دیوان محاسبات ارجاع داده و مجازات های پیش بینی شده در 
قانون برای مرتکبین اعمال شود. تلاش داریم تا رسیدگی ها در دیوان محاسبات 
بصورت برخط و به موقع انجام شود تا رسیدگی به جرائم مسئولان همراه با اطاله 
و پس از دوران مسئولیت ایشان نباشد. وی با تاکید بر اینکه قابل قبول نیست که 
دستگاه ها با حساب هایی غیر از حساب واحد خزانه به فعالیت بپردازند، گفت: 
با توجه به اینکه پایان اردیبهشت ماه سال جاری آخرین مهلت دستگاه ها برای 
اتصال به حساب واحد خزانه محسوب می شد، همکارانم در دیوان محاسبات 
تا آخرین لحظات مشــغول دریافت گزارش های مربوطه بودند. در عین حال 
اولویت دیوان محاسبات بر انضباط و شفافیت مالی معطوف است و در صورت 
رصد حساب هایی خارج از حساب واحد خزانه، حتما با آن برخوردی قاطعانه 
خواهیم داشــت و دســتگاه ها باید هرچه سریع تر نسبت به انتقال حساب های 

خود به حساب واحد خزانه اقدام کنند.

میرزایی نماینده مجلس  :

رئیسی باید قبل تغییر وزرا اقدام به 
تغییر معاون اول می کرد

اعضای جدید جبهه اصلاحات معرفی شد؛

حضور بهزاد نبوی در ترکیب ۱۵ نفره 
اعضای حقیقی

رییس دیوان محاسبات کل کشور:

دستگاه ها هرچه سریع تر نسبت به 
انتقال حساب های خود به حساب واحد 

خزانه اقدام کنند

صدرا بهشتی پسر علیرضا بهشتی در صفحه شخصی خود از آزادی پدر خود 
به قید وثیقه خبر داد. علیرضا بهشتی شیرازی فعال فرهنگی و سیاسی، ۵ اردیبهشت 

در منزل خویش بازداشت شد.

بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موسیقی در توئیترخود اعلام کرد: رضا صادقی، 
محسن یگانه، امیر مقاره )ماکان بند(، بابک جهانبخش و امید حاجیلی ممنوع الکار 
شده اند. گفته شده علاوه بر ممنوع الکاری، تعدادی از این چهره ها از جمله رضا 
صادقی و امیر مقاره ممنوع الخروج نیز شــده اند. علت این ممنوع الکاری هنوز 
اعلام نشده است. محسن یگانه در خصوص صحت یا عدم صحت انتشار این 
خبر گفت: خبر ممنوع الکاری از هیچ جای رسمی  به ما اعلام نشده و تا زمانی که 
رسما به ما ابلاغ نکنند، این خبر صحت نخواهد داشت. همچنین محمد معتمدی 
با انتشار یک استوری نوشت: خبر ممنوع الکاری تعدادی از هنرمندان موسیقی، 
شایعه کسانی است که نه در خبرگزاری رسمی کار می کنند، نه سمتی دارند و فقط 

تامین کننده خبر شبکه های خارجی هستند.

نوبخت، معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس ســازمان منابع طبیعی و 
آب خیزداری کشور گفت: ما با حکمرانی درست آب و در نظر گرفتن بارندگی 
سالانه و تکیه بر آن و احصا نیاز ها می توانیم آب مورد نیاز دو میلیارد نفر را تأمین 
کنیم. اگر دور تا دور کشــور را دیوار هم بکشند و با جای دیگری ارتباط نداشته 

باشیم، باز هم می توانیم امور کشور را پیش ببریم.

مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشــتی ایران تغییر کرد و علی 
ابراهیمی جانشین حبیب اسدالله نژاد شد. قیمت مرغ در ماه های اخیر افزایش قابل 
توجهی داشته است و با وجود افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی نرخ مصوب این 
محصول، اما مرغداران حاضر به عرضه کافی این محصول به بازار نمی شوند و در 
برخی استان ها دچار کمبود هایی در این خصوص هستیم. سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی در واکنش به این موضوع اعلام کرد، در صورتی که مرغداران همکاری 
نداشته باشند، اقدام به واردات این محصول از ترکیه می شود. به نظر می رسد که 
جافر رئیس هیئت مدیره این اتحادیه به همین دلیل علی ابراهیمی نماینده پیشین 

مجلس را جانشین حبیب اسدالله نژاد کرده است!

منصور حقیقت پور، فعال سیاســی اصولگرا گفت : آقای رئیســی از سال 
۱۴۰۰ دنبال این بود که آقای شمخانی را عوض کند. این دو سال هم تحمل کرد 
و شاید آدم مناسب پیدا نکرده نبود که زودتر این کار را انجام دهد. البته افرادی که 
کاندید شده بودند در این ابعاد نبودند که دبیر شورای عالی امنیت ملی باشند. آقای 
شمخانی این وزن را داشت که این سمت را داشته باشد. تحمل آقای رئیسی هم 

در این جهت بود که آدم مناسب پیدا نکرده بود.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران از زمستان سال ۱۴۰۰ تا آخر پاییز 
ســال ۱۴۰۱ دست کم ۲۷ هزار و ۴۴۸ مورد ازدواج دختران زیر ۱۵ سال در نقاط 
مختلف ایران به وقوع پیوسته است. هرچند این روند از سال ۹۶ شکل نزولی پیدا 

کرده بود، از سال ۹۸ به همان روال قبلی بازگشت و صعودی شد.

محمــود کریمی بیرانونــد، معاون اشــتغال وزارت کار تعــداد بیکاران 
فارغ التحصیل را حدود یک میلیون نفر برشــمرد و گفت: فقدان اطلاعات دقیق 
و تکمیلی از جمله مدرک تحصیلی، رشــته، سن، محل زندگی، تراکم جمعیتی 

استان ها و مهارت های تخصصی مهم ترین چالش اساسی رفع این مسأله است.

وزیر کشــور اعلام کرد که دو کمیته مجزا در وزارت کشــور و ریاســت 
جمهوری در حال تحقیق درباره اتفاقات و ناآرامی های پاییز سال گذشته هستند. 
احمد وحیدی اظهار کرد: کمیته ای که رئیس جمهور دستور تشکیل آن را صادر 
کرده، در جای خود در حال انجام اقدامات لازم اســت. البته وزارت کشــور نیز 
کمیته دیگری در این زمینه تشکیل داده که وظیفه آن بررسی اتفاقات رخ داده در 

پاییز سال گذشته است.

فرمانده سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه سپاه همچنان ناشناخته است و سِر 
قدرت سپاه هم در همین ناشناختگی است گفت: اگر امروز در جنگ اقتصادی 
اســت، ســپاه برای این جنگ ساختار سازی می کند و اگر در میدان جنگ نیابتی 
وارد شود، سپاه از دور قدرت می سازد. سپاه بلد است چگونه زیر دید و تیر دشمن 

قدرت بسازد و همواره یک قدرت جاری است.

در پــی اظهارات اخیر مقامات ایران درباره حقآبه هیرمند »امیرخان متقی«، 
وزیر خارجه طالبان توضیحاتی در این خصوص داد. وی در مراســمی گفت: 
»امارات اسلامی افغانستان به موافقتنامه سال ۱۳۵۱ میان دو کشور متعهد است. 
اما خشکسالی که در افغانستان وجود دارد نیز باید در نظر گرفته شود.« متقی ادامه 
داد: افغانستان سومین کشور آسیب پذیر از تغییرات اقلیمی بوده و بیشترین آسیب 
بر منابع آبی کشور وارد شده است. وزیر خارجه طالبان خطاب به مقامات ایران 
گفت: مقامات تهران باید درخواست خود را مطابق با موافقتنامه میان دو کشور 
تنظیم کرده و ملاک قضاوت باید مبتنی بر موارد مندرج در این بندنامه باشد. این 
مقام طالبان گفت: ما همانند مردم نیمروز و فراه دلمان به حال برادران سیستان و 
بلوچستان نیز می سوزد و نگران آن ها هستیم. اما روز ها هزاران تن از این استان 
به نیمروز رفت وآمد دارند و از نزدیک شاهد این هستند که در نیمروز یک قطره 

آب هم جریان ندارد. 

معــاون پارلمانی آموزش و پرورش: حذف حجــاب در مدارس ابتدایی 
دخترانه در حد پیشــنهاد است. دوست داریم بچه هایمان در محیط امن، راحت 
باشند. ممکن است در آینده وزارتخانه به تشخیصی برسد که پیگیری هایی را در 

زمینه حذف حجاب در مدارس ابتدایی دخترانه بدون مرد داشته باشد.

محمد ســبزی نماینده مردم ســاوه و زرندیه در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص انتخابات هیات رئیســه و در پاســخ به سوالی پیرامون رایزنی ها و 
لابی هایی که در این رابطه در جریان اســت، گفت: درخصوص انتخابات هیات 
رئیسه مجلس مقام معظم رهبری همان سال اول فرمودند که خیلی سر و دست 
نشــکنید برای جایگاه ها و هیات رئیســه، ولی متاسفانه ما الان شاهد یک روند 
نادرستی هستیم که الان شاید تعداد زیادی برای عضویت در هیات رئیسه داوطلب 
شده اند. یک زمانی افراد خاصی توانایی لازم، تجربه خوب و شرایط مناسب را 
دارند و بقیه هم اصرار می کنند که مثلا شما بیایید در هیات رئیسه باشید، این یک 
مساله دیگر است. اما اینکه خود طرف اقدام کند و به هر وسیله ای حالا با یک تبلت 
یا یک پک هدیه و یا موارد دیگر بخواهد رأی جمع کند، این کار خوبی نیست و 

واقعیت این است که در شأن مجلس انقلابی نیست. 
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